
 

МІНІСТЕРСТВО ЗАКОРДОННИХ СПРАВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

26.12.2024 м. Київ № 561 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
31 грудня 2024 р. за № 2048/43393 

Про затвердження Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для галузей національної економіки у сфері зовнішніх зносин в особливий 
період 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», підпункту 
4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ та 
організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, 
інших військових формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 
2024 року № 650), пункту 9 Положення про Міністерство закордонних справ України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 березня 2016 року № 281, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Критерії з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 
значення для галузей національної економіки у сфері зовнішніх зносин в особливий період, що 
додаються. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства закордонних справ України від 29 
березня 2023 року № 144 «Про затвердження Критеріїв з визначення підприємств, установ та 
організацій, які мають важливе значення для галузей національної економіки у сфері зовнішніх зносин 

в особливий період», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 
577/39633. 

3. Сектору мобілізаційної роботи та цивільного захисту в установленому законодавством 
порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.  

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного секретаря МЗС.  

  

Міністр Андрій СИБІГА 

ПОГОДЖЕНО:   

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

Виконувач обов'язків 
Міністра економіки України 

Тарас КАЧКА 

  

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства закордонних справ України 

26 грудня 2024 року № 561 

 

Критерії 

з визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для галузей 
національної економіки у сфері зовнішніх зносин в особливий період 

 

1. Підприємства, установи та організації (далі - підприємство) визначаються такими, що мають 
важливе значення для галузей національної економіки у сфері зовнішніх зносин в особливий період, 
якщо вони відповідають двом з таких критеріїв: 

1) здійснення одного з напрямів зовнішньополітичної діяльності України, закріплених у розділі 

V Стратегії зовнішньополітичної діяльності України, затвердженої Указом Президента України від 26 
серпня 2021 року № 448; 

2) участь у реалізації одного із завдань, включених до Плану пріоритетних дій Уряду на 2024 
рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 року № 137-р; 

3) виконання одного із завдань, визначених у Стратегії національної безпеки України, 
затвердженій Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392; 

4) перебування у сфері управління МЗС. 

2. Для підтвердження відповідності критеріям, зазначеним у пункті 1 цих Критеріїв, підприємство 
надає відповідні відомості. 

  

Завідувач Сектору мобілізаційної 
роботи та цивільного захисту 

Олександр СОСЮРА 

 


